
Antike Geschichtsschreibung und Vergangenheitsvorstellungen 
Arbeitstreffen 14. und 15. Juni 2013,  
Seminar für Alte Geschichte, Walserbibliothek R. 1187 
 
Freitag, d. 14. Juni 2013 
 
bis 14.00h Ankunft, Kaffee (ab 13.00h) 
 
14.00  Einführung 
 
14.30  Elisabetta Lupi (elisabetta.lupi@yahoo.de) 
 
15.00  Katharina John (katharina.john@geschichte.uni-freiburg.de) 
 
15.30  Ivan Matijašić (imatijasic@gmail.com) 
 
16.00  Kaffeepause 
 
16.30  Elena Franchi (elena.franchi.trento@gmail.com) 
 
17.00 Katharina Wojciech (katharina.wojciech@geschichte.uni-

freiburg.de) 
 
17.30  Johannes Bernhardt (j.bernhardt@uni-mannheim.de) 
 
18.00  Eva Hagen (eva.hagen@gmx.de) 
 
19.00  gemeinsames Abendessen im Scherazade, Postpassage 
 
Samstag, d. 15. Juni 2013 
 
9.00  Anabelle Thurn (anabelle.thurn@gmail.com) 
 
9.30  Alexander Free (Alexander.Free@campus.lmu.de) 
 
10.00  Isabella Wiegand (wiegand@klassphil.uni-muenchen.de) 
 
10.30  Kaffeepause 
 
11.00  Verena Schulz (verena.schulz@klassphil.uni-muenchen.de) 
 
11.30  Felix Maier (felix.maier@geschichte.uni-freiburg.de) 
 
12.00  Resümee und Schlussbesprechung 
 
ca. 13.00 Ende des Treffens 
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